
 

 

 

 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 439 85  Petrohrad č.p. 1, okres Louny 

Tel.: +420 415 236 111, e-mail:  info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČ: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

   

       Veřejný ochránce práv 

JUDr. Stanislav Křeček 

Údolní 39 

602 00 Brno 
------------------------------------------- 

           

Naše značka: 

PLP/JS/733/2020 

 

Vaše značka: 

Sp. zn.: 27/2019/NZ/MSŘ 

Č.j.:  KVOP-7167/2020 

 

Vyřizuje/linka: 

Ing. Ladislav Henlín – ředitel   

Tel. 415 236 136 / email: ladislav.henlin@plpetrohrad.cz   

 

Místo odestání/datum: 

Petrohrad  27. února 2020 

 

Věc:  Doplnění vyjádření ke zprávě veřejného ochránce práv o systematické návštěvě 

léčebny ve dnech 1. a 2. dubna 2019. 

 

Vážený pane ombudsmane, 

 

dne 18.2.2020 jsem (od ještě bývalé veřejné ochránkyně práv Mgr. Anny Šabatové, Ph.D.), 

obdržel písemné vyjádření k naší zprávě, kterou jsem zaslal dne 25.10.2019 Vašemu úřadu 

prostřednictvím datové schránky. V úvodu tohoto doplnění bych chtěl především poděkovat 

za podrobné a přehledné zprávy, ale zejména za praktická doporučení, která určitě směřují              

ke zkvalitnění námi poskytované péče.  

 

Na základě obdržené písemné žádosti ze dne 13.2.2020 doplňuji informace k dále uvedeným 

opatřením: 

 

Opatření:  
 

A) Opatření 20, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33 a 35 

Po obdržení Vaší první písemné zprávy o návštěvě našeho zařízení došlo k revizi 

směrnice „PLP3SM002 - Používání omezovacích prostředků“. Směrnice byla upravena 

dle Vašich požadavků a znění zákona. Uvedená směrnice nabyla účinnosti dne                      

22. 10. 2019. Změny ve směrnici byly osobně projednány se všemi lékaři a sestrami. 

Aktuální znění směrnice Vám zasílám v příloze tohoto doplnění. 

 

mailto:ladislav.henlin@plpetrohrad.cz


 

 

 

 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 439 85  Petrohrad č.p. 1, okres Louny 

Tel.: +420 415 236 111, e-mail:  info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČ: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

B) Opatření 2 

Po zvážení všech kroků ke zřízení psychiatrické jednotky s menším počtem lůžek, kde by 

byla poskytována péče pacientů v akutním stavu, byl učiněn závěr, že budeme postupně 

činit kroky ke snížení počtu lůžek, a to i v souladu s doporučením Výkonného výboru 

MZČR k Transformačnímu plánu 11/2019 Psychiatrické léčebny Petrohrad (do konce 

roku 2021 snížit o 15 lůžek). S ohledem na umístění psychiatrické léčebny však Výkonný 

výbor nedoporučuje zřizovat akutní lůžka, přestože stav pacientů, kteří vyžadují akutní 

péči, činí v léčebně kolem 40%. Je to odraz stavu akutního oddělení v Mostě. 

Nedoporučení Výkonného výboru ohledně akutních lůžek je v současné době irelevantní. 

 

C) Opatření 7 a 30 

Naše organizace přistoupila k řešení tohoto problému tak, že pacienti s omezenou 

mobilitou a pacienti v omezení budou vybaveni bezpečnostním náramkem pomocí, 

kterého si zajistí přivolání pomoci personálu. Za tímto účelem byl v letošním roce 

kontaktován náš správce bezpečnostní signalizace a dojde k nakoupení těchto 

bezpečnostních náramků.  

 

D) Opatření 22 

Požadavek na odstranění mříže z jednoho z menších prostor na pokoji č. 2 na stanici 

muži 2 byl projednán v rámci vedení organizace a dnešním dnem byly mříže odstraněny.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 439 85  Petrohrad č.p. 1, okres Louny 

Tel.: +420 415 236 111, e-mail:  info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČ: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 

Na stanici ženy na pokoji č. 1 již vlastní odstranění mříží bylo provedeno, neboť zde na 

konci roku 2019 došlo ke kompletní rekonstrukci tohoto pokoje. Na stanici ženy byl 

zřízen zcela nový jednolůžkový pokoj č. 1, který zajišťuje větší soukromí pacientů. Dále 

na této stanici byla zřízena zcela nová místnost, která je určená k bezpečnému pohybu. 

Náhled do těchto místností zasílám na přiložených fotografiích.  

 

 

  

 

 

 

 

E) Opatření 28 

Na základě Vašeho požadavku proběhlo proškolení personálu. Personál byl informován 

o tom, že při omezení pacienta, zejména při použití kurtů je potřeba, aby byl pacient zcela 

oddělen od ostatních pacientů a samozřejmě pod stálým dohledem personálu, popř. aby 

byla zajištěna fyzická přítomnost personálu u pacienta v omezení (kurtování). Následně 

bylo i doporučeno, pokud toto nepůjde zajistit, je vhodné zvážit změnu formy  



 

 

 

 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 439 85  Petrohrad č.p. 1, okres Louny 

Tel.: +420 415 236 111, e-mail:  info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČ: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

omezení, a to za účelem zajištění bezpečí omezeného pacienta, který je vůči pacientům 

ostatním, kteří nejsou v omezení, ve zranitelném postavení.  

 

F) Opatření 29 

Na stanici muži 2, pokoj č. 2 bylo nastaveno opatření, že dveře byly nastálo uzamčeny 

a pokoj již není průchozí a případné omezení pacienta je individuální a nedochází zde 

k omezení více pacientů současně, i když v tomto pokoji lze kombinovat různá omezení. 

Vedení bude hledat nové možnosti, spočívající v lepším uspořádání místnosti 

pro bezpečný pohyb, aby nedocházelo k nedůstojnému jednání pacientů v psychické krizi. 

A dále v letošním roce plánuje uspořádání ložnic na stanici muži 2 tak, aby pokoje nebyly 

průchozí a bylo tak zajištěno větší soukromý hospitalizovaných pacientů.  

 

Závěrem bych chtěl poděkovat za cenné podněty, které nám určitě poslouží k neustálému 

zlepšování kvality poskytované péče.  Pohled očima jiných je vždy užitečný, neboť nás 

vede ke zlepšování, a to ve všech oblastech naší organizace. 

 

Děkuji Vám za pochopení.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Ladislav Henlín 
ředitel 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
tel.: +420 415 236 136 
gsm: +420 602 180 470 
e-mail: ladislav.henlin@plpetrohrad.cz 
web:www.plpetrohrad.cz  

 

 

 

 

 

 

mailto:ladislav.henlin@plpetrohrad.

